A floris hujus germinarent, quas prima mulier fugaverat dum consensit andiens consilium serpentis, ita quod in ea cecidit unne genus humanum, carens gaudio supernæ claritatis, nisi quod floriditas virginæ illius scienter illud elevavit per pietatem in sanctitate salvationis. Quomodo? Fortitudini quæ diabolum devincit, adhuc rem illi scientiam. Spiritus sanctus inspirat: cum Deus per fideles homines devotissime in ardentibus desideriis agnoscat, et intimo tactu fidelis animæ desiderantissime amplexatur. Sed et in virgineo flore pietatem timor Domini subsequitur: quia cum pietas inest fidelibus hominibus, timorem Domini acquirunt, ad explenda precepta ipsius. Unde timor Domini sumendi florem replevit; quia ipse tantam plenitudinem virtutum in se habuit, quod in eo nullus vacans locus inventus est. ubi aut mortifera superbia, aut delectatio honoris, aut prævaricatio legis sedem invenire potuisse; sed totus plenus erat timoris Domini: non quærens alienam gloriam ut primus angelus et Adam quæsierunt, sed honorans Patrem suum in omni opere suo, dignam ei præbens obedientiam. Ideo et timor Domini initium habet omnis justitiae; quia ipse est finis et initium ceterarum virtutum, ut requieci septima dies, ostendit completionem et ortum creaturarum. Quomodo? Timor executit et movet tremorem, qui radix est germandi ut fructuose virtutes procedant. Unde et flas iste plenus timoris Domini est; quia omnia germina bonorum operum adhuc erant ei, quoniam ipse materia eorum est; flore eodem germinante viriditatem quarumcunque virtutum, fructu earum præ ceteris replete quatenus omnia bona perficiat, ut etiam de ipso Scriptura habet: *Sicut malum inter ligna silvarum, sic dilectus meus inter filios. Sub umbra illius quem desideraci sedi, et fructus eius dulcis gutturi meo* (Cant. 11). Hoc tale est: Filius virginis, dulcissimus amator castæ dilectionis, quem apprehendit fidelis anima desiderans dulcissima ejus amplexione integritatem suam coronare, relieto carnali viro, et se copulans Christo, eumque certissimo foedere amans et in speculo fidei aspiciens, est pulcherrimus fructus fructiferæ arboris, id est Filius virginis exiens de virginali candore, sicut pomum de fructuosa floriditate præbensque escam refectionis esurientibus, et succum dulcedinis sientibus, et hoc modo ligna silvestria præcellens, id est filios hominum qui in peccatis concipiuntur, et in ipsis conversantur, nec talem fructum afferentes qualem ipse attulit, quoniam a Deo exiit plenum fructum suavitatis vitae afferrans, alius quidem nec viriditatem nec fructum a se ipsis habentibus sed ab ipso. Quomodo? Ipse per incarnationem suam mundo salvationem dedit, dilectus Dei Filius inter filios hominum apprensus qui per fervorem ipsius virebant et fructum afferebant, sed non tanta plenitudine fecundi quanta ipse repletus erat, quia totus sanctus a Deo exiens de virginie natus est. Et quare dilectus? Quia ipse hoc

conculcat, quod fideli animæ ad cœlestia properanti obsistit. Unde et sancta anima æquissimo judicio eum dilectum nuncupat: quoniam per fidem dilectionis se ipsam relinquens, et in magno certamine carnalium voluptatum an illum benebole anhelans, atque in ardore lacrymabilis desiderii se ipsam reprobans, ei adhæret, ut mulier viro, cui eum gaudio voluntatis suæ associata est. Et ideo cum in exordio conservandæ castitatis ad cum incipit suspirare, ad se ipsam dicit: Volo prosternere carnalem voluptatem et me conjungere illi sub cuius dilectionis umbra qua me in ardore ardentis desiderii sui a contrario igne obumbravit sedeo. Quomodo? Dum inebriatum studium in ejus amores habens, subiectum in igneum carnis amorem in consensu animæ mee premo. Et ob hoc dulcissimus fructus ejus quem gustabam in anima mea suspensus ad Deum, dulcior mihi est in ea super omnem dulcedinem carnis, quam sentiebam in concupiscentiis ejus. Et quare dulcis? Quoniam ipse ex virgine natus habet dulcissimum saporem, et fortissimum unguentum stillans ut balsamum: quod est resurrectio ad vitam in qua mortui erecti sunt, ac continens maximam medicinam quæ tersit vulnera peccatorum per incarnationem ipsius, quæ plenissima sanctitatis et dulcedinis in omni genere virtutum cum virginitate est. Unde, o virginitas, quæ de ignea accensione consistis, robustissimum germe quod de stella maris emicans omnem spurcitudinem turpitudinis contra sævissima jacula diaboli semper dimicans conculcat, gaude in cœlesti harmonia, in spe consortii angelorum. Quomodo? Spiritus sanctus symphonizat in tabernaculo virginitatis; quoniam ipsa Verbum Dei semper ruminat, quomodo possit Christum amplexari cum omni devotione ardens in ejus amore, hoc habens in oblivione quod in concupiscentia carnis in ardore incendi fragilis in homine est, uni viro quem nunquam peccatum tetigit adhærens, cui et sine omni concupiscentia carnis conjuncta est, semper cum illo florens in gaudio regalium nuptiarum.

Nunc autem quod similitudinem in prædictis virtutibus vides, ita quod omnes ut et alias virtutes quæ supra tibi demonstratæ sunt veluti vestibus ex serico induuntur: hoc est quod in ordine suo piam unanimitatem illa luminaria in mentibus hominum parant, etiam quomodo reliquæ virtutes in Deo mollietatem indumentorum, id est lenitatem devotionis in respectione sanctorum animarum, vepribus in duritia vitiorum carentium, habentia. Quod autem quedam albis crinibus retecto capite et absque amictu palliorum incedunt: hoc est quod illæ in copula candoris innocentiae ligaturam juncturæ prævorum morum in membris fidelium hominum non habent, et quod etiam sacerularibus studiis circumdatæ non sunt, omnino fugientes vicisstitudinem vitiorum. Sed prima more femineo est capite velata, itaque quasi casula tanquam cry-

A stallus perlucida induita, quia vinculum subjectionis humiliiter Deo subjecta portat, superna scilicet sollicitudine omnem exaltationem diabolicam prosterrens, pioque capiti, id est Christo adhærens, humillimum quoque sacerdotem et absque omni pulvere peccati purissimum in lucidissima cordis puritate incitans, quoniam constricti et humiles purique sacerdotes summi sacerdotes esse debent. Secunda autem nigros capillos habet, manifeste ostendens quod in capite suo Christo abstergit nigredinem peccatorum in hominibus. Tertia vero dissimilis humanæ formæ videtur; quoniam hoc ministerium habet, ut hominem ita concitat quatenus terreatur et tremiscat de Dei judicio. Unde et specie caret hominis, quia homo sæpe Deum postponens, timoris ejus obliscitur, quod ipsa omnino facere recusat. Prima quoque et quarta atque quinta albis tunicis vestiuntur; quia circumdatæ sunt veste innocentiae quam Adam perdidit transgredivs piam jussionem, postmodum autem in candidissimo lilio floridissimæ virginitatis cum induito opere simplicis in Deo subjectionis recuperata in salvationem, quod ante Deum lucet sicut clarissima stella humanis oculis ignescit. Omnes etiam alba calceamenta habent, excepta tertia secundum speciem hominis non apparente; quoniam ipse pulcherrimum opus sunt in hominibus quis desideria carnis in se ad nihilum deducunt, juxta exemplum sui Salvatoris, quod est splendor splendidissimus; una earum hominem non simulante, quia non habet respectum ullius audacie, semper sollicita et non negligens ut homo qui sæpius sui ipsius per contumaciam obliiscitur, ipsa dispensatrix existens justæ admonitionis ut quisque fidelis judicium Dei cante intueatur, et excepta quarta quæ crystallinis calceamentis miro modo incentibus calceatur; quoniam illa in voluntate sua se constringens, pergit lucidissimum iter Christi, ita mortem etiam in se ipsa per igneum ardorem Spiritus sancti suffocans. Quod autem in eisdem virtutibus est dissimilitudo: hoc est quod quævis unius studii unanimitatem habeant, tamen diversa opera in hominibus operantur.

Propter quod et prima imago prætendit humilitatem: quæ primitus Filium Dei manifestavit, cum Deus qui cœlum et terram in sua habet potestate Filium suum mittere ad terras non dignatus est. Unde etiam portat coronam auream capiti suo impositam, tres ramos altius extantes habentem; quoniam ipsa cæteras virtutes præcellens, et suaviter antecedens coronata est corona aurea, scilicet pretiosissima et fulgentissima incarnatione Salvatoris, qui eam quasi in capite, id est in hoc mysterio cum incarnatus est decoravit. Quæ triaugularis existit; quia Trinitas est in unitate et unitas in Trinitate, Filius scilicet eum Patre et Spiritu sancto, unus et verus Deus omnia excellens in altitudine divinitatis. Et pretiosissimi lapidibus viridis et rubei coloris et albis baccis multo folget ornatu; quoniam eadem humanaitas Salvatoris os-